关于建构常州市示范实验幼儿园“一园一特一专题”

联校教研的通知

   为提升办园品质，加强幼儿园特色建设和园所文化建设，倡导以研究的方式推动辖市区
实验性幼儿园的示范引领作用和科研先导作用，在区域层面搭建对话研讨的平台，引导幼儿园切磋交流、优势互补、错位发展，提高核心影响力。常州市教育教研室拟定于2010年起，建立常州市示范实验幼儿园“一园一特一专题”联校教研机制。有关事宜通知如下：
一、参与单位
常州市直属：鸣珂巷幼儿园、常州市机关幼儿园、常州市红溪实验幼儿园。
辖市区各区两所，戚区一所。进入常州大市联校教研的单位共计16所。
二、活动方式
每二月联校教研一次，由常州市教研室组织，集中一天到一个辖区，分上下午各一个点。具体时间和议程由常州市教育教研室和辖区商定，各区各园轮流共享。
三、参加人员
1、各辖市、区幼教干部和教研员。

2、各辖市、区确定的两所大市联校教研单位（辖区教研员负责通知），每次活动各幼儿园正副园长二人参加。
四、活动时间和地点
第一次联校教研时间： 2010年1月5日（周二）

1月5日上午    8：45——11：30     常州市鸣珂巷幼儿园天润分园

1月5日下午   13：00——16：00      常州市机关中央花园幼儿园

五、活动议程

1、启动仪式，领导讲话。

2、幼儿园就本园的特色发展和文化建设介绍其核心理念和价值取向。

3、该园相关的特色文化建构过程和研究性资料以及积累的成果介绍。
4、开放一个或多个代表性特色活动，观看幼儿园特色环境。

5、集体评议研讨，提出发展建议。
常州市教育教研室

      2009年12月